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1. Регионално опкружување
Општина Чешиново-Облешево се наоѓа во најнискиот рамничарски предел одКочанско Поле. Зафаќа простор во средното сливно подрачје на реката Брегалница,во подножјето на планините Осогово и Плачковица. Општината зазема средишнапозиција помеѓу градските општини Кочани, Штип и Пробиштип. Преку главнатасообраќајница Штип – Кочани - Делчево, општината се поврзува со РепубликаБугарија.Експресниот пат кој ќе се поврзува на Автопатот Миладиновци – Штип ќепоминува низ општина Чешиново-Облешево. Со тоа општината ќе има подобраповрзаност со главниот град на Република Северна Македонија, Скопје.Општина Чешиново-Облешево зафаќа територија од 133,5 км2, на која сепротегаат следните населени места: Чешиново, Облешево, Соколарци, Спанчево,Теранци, Чифлик, Кучичино, Бурилчево, Уларци, Жиганци, Бања, Врбица, Новоселании Лепопелци. Седиште на општината е Облешево. Во 2 населени места (селатаВрбица и Лепопелци)не се витални населени места, во нив престојуваат само луѓе завреме на викендите (нема активни жители).Целокупниот регион на општината е поделен на рамничарски дел-обработливо земјиште 6.618 ха и планински дел-шуми 1.045,3 ха. Просечнатанадморска височина во општината изнесува 338.Општината брои 7.490 жители (Попис 2002 година) изразено во домаќинствабројот изнесува вкупно 2.423 домаќинства или 2960 станови за живеење. Просеченброј на членови на едно домаќинство изнесува 3,1. Според националната припадностна територија на општината живеат 7.455 македонци, 30 се влашко население 4 србии 1 се изјаснил како останато.Од вкупниот број на жители 45,6% се активнонаселение.Густината на населението изнесува 56,6 жители на 1 км2. Миграцијатасело-град последните години е доста опадната и младото население останува воопштината, барајки егзистенција во земјоделието и околните приватни компании.Поголеми деловни субјекти кои функционираат на територија на општинатасе: Рудниците Опалит и Неметали (наоѓалишта на вулканизиран туф кој се користиво цементната индустрија); фабриките за ориз и млиновите „Мак Млин“, „Млин Пајо-Оризарство“, „Го-Мил“, „Еуро Производ“, „Ема Стил“,  „Млин Уларци“; погоните залесна конфекција „Јани-текс“ и  „Ро-Ма текс“,  млекарата „Осогово-Милк“,бензинската пумпа „Еуро Петрол“, станицата за технички преглед „Еуро Контрол“,„Хапа фарм“ с.Спанчево (производство на канабис за медицински цели),транспортното претпријатие „Нале Транс“ и други.
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Основни стопански гранки се: полјоделство и сточарство. Се одгледуваатжитни растенија и разни фуражни и градинарски култури, крупен и ситен добиток иживина.Во с.Облешево, веке со години работи сточниот и зелениот пазар, еден одпоголемите сточни пазари во Источна Македонија.Наставата во општина Чешиново-Облешево се изведува во две основни  иседум подрачни училишта и тоа во склоп на ОУ „Климент Охридски “ Облешевоработат четири подрачни училишта во населените места Бања, Теранци, Чифлик иКучичино, а во склоп на ОУ „Страшо Пинџур“ Соколарци работат три подрачниучилишта во населените места Чешиново, Спанчево, и Уларци. Подрачнотоучилиште во с.Жиганци веќе неколку години не работи.

Слика1. Местоположба на општина Чешиново-ОблешевоКарактеристична за ова поднебје е умерено континенталната клима која секарактеризира со долги и топли лета и кратки и благи зими. Годишнататемпературна амплитуда е доста голема и изнесува 25,4°C.Во Чешиново-Облешево зимата не е многу студена и не трае долго, ретко паѓаснег а и кога ќе падне не се задржува долго.Пролетта е умерено топла и во споредбасо другите годишни времиња е доста врнежлива.Наспроти неа летото е многу топлои суво. Есента исто така е топла и често доста долга.Од температурата на воздухот зависи неговата влажност која е важенклиматски елемент  за земјоделството .Просечната релативна влажност на воздухотизнесува 70%. Најниска е во месец август 56% а највисока во месец декември 83%.
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Во Чешиново-Облешево паѓа просечно по 538мм дожд. Најмалку дожд паѓа вомесец јули 25 мм, а најмногу во мај 68 мм. Најголем број од врнежите се во вид надожд. Бројот на деновите со магла е незначителен и облачноста не е голема.Средната годишна облачност изнесува 5,0.Реки кои проаѓаат низ општината се: Брегалница, Кочанска Река, ОризарскаРека и Злетовска Река.На територија на општина Чешиново-Облешево, поточно во с.Бања избивасумпурен термален извор. Во минатото овде постоел изграден бањолошки центаркој за жал денес е неактивен (руиниран). Се проценува дека температурата натермоминералната вода изнесува 63ºС.

Слика бр. 2: Населени места во општина Чешиново-Облешево
1.1 Регионална економија и граници на околината на општинатаСпоред претходните податоци на Државниот завод за статистика, добиени одгодишните сметки на деловните субјекти и од други извори, бруто – домашниотпроизвод за 2018 година изнесува 658.053,00 милиони денари и во однос на 2017година е номинално зголемен за 6,5%. Реалната стапка на раст на БДП во 2018, вооднос на 2017 година, изнесува 2,7%.Најголемо учество на додадената вредност со 19,6% во структурата на БДП, во2018 година, имаат секторите: Е, Ж и З – Трговија на големо и трговија на мало;поправка на моторни возила и моторцикли; Транспорт и складирање; Објекти засместување и сервисни дејности со храна.
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Финалната потрошувачка во 2018 година, во однос на 2017 година,номинално расте за 5,3%, а во сруктурата на БДП учествува со 80,7%.Учеството на извозот на стоки и на услуги во структурата на БДП во 2018година изнесува 60,6%.Вредноста на инвестициите во основни средства во 2018 година изнесува 130242 милиони денари.Во техничката структура на инвестициите во основни средства, градежнитеработи учествувааат со 57,4%, машините и опремата со 34,1%, а останатитеинвестиции со 8,5%
Табела бр. 1: Бруто домашен производ, 2003 – 2018 година

БДП во тековницени (вомилиони денари)
БДП пожител воевра (потековенкурс)

БДП вомилиониевра (потековен курс)
Стапки нареален раст наБДП во % БДП-дефлатор

2003 268 694 2 164 4 386 2.2 101.72004 280 786 2 252 4 578 4.7 99.82005 308 447 2 470 5 032 4.7 104.92006 334 840 2 682 5 472 5.1 103.32007 372 889 2 982 6 095 6.5 104.62008 414 890 3 308 6 772 5.5 105.52009 414 622 3 300 6 767 -0.4 100.32010 437 296 3 459 7 109 3.4 102.02011 464 186 3 665 7 544 2.3 103.72012 466 703 3 680 7 585 -0.5 101.02013 501 891 3 948 8 150 2.9 104.52014 527 631 4 141 8 562 3.6 101.42015 558 954 4 382 9 072 3.9 102.02016 594 795 4 659 9 657 2.8 103.52017 618 106 4 839 10 038 1.1 102.820181) 658 053 5 153 10 698 2.7 103.61) Претходни податоци Извор: Државен завод за статистика
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Табела 2: Преглед на активни деловни субјекти на територијата на Источно
плански регион кој опфаќа 11 општини, по години, е во следната табела:2017 2018 2019 2020

Вкупно Вкупно Вкупно ВкупноИсточно плански регион 5615 4940 5799 5565
Берово 406 403 406 395
Виница 502 512 522 499
Делчево 516 513 529 503
Зрновци 59 55 55 50
Карбинци 74 71 69 69
Кочани 1369 1330 1385 1320
Македонска Каменица 205 207 209 202
Пехчево 160 155 155 144
Пробиштип 387 419 419 418
Чешиново-Облешево 131 128 123 111
Штип 1806 1147 1927 1854Извор: Државен завод за статистикаСпоред приказот во табелата погоре, поголемиот број на претпријатија воИсточно плански регион се сконцентрирани во двете поголеми општини, Штип иКочани. Вкупниот број на активни деловни субјекти во Источно плански регион за2020 година изнесува 5.565, на ниво на држава таа бројка изнесува 73.061. Кога ќе сеспоредат овие две бројки, процентот на активни деловни субјекти на ниво наИсточен регион е под 8% од вкупниот број на деловни субјекти на ниво наРепублика Северна Македонија што навистина е мал број.

Табела 3: Активни деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев.2, на
територијата на општина Чешиново-Облешево, по години, состојба 31 декември.2017 2018 2019 2020
Вкупно 131 128 123 111
А. Земјоделство, шумарство и рибарство 31 29 27 23
Б. Рударство и вадење на камен 1 1 1 1
В. Преработувачка индустрија 19 19 17 17
Г. Снабдување со ел. енергија, гас, пареа и климатизација 1 1 2 1
Д. Снабдување со вода; отстранување на отпадни води; управување со
отпад; санација на околината

1 1 1 1
Ѓ.Градежништво 4 5 6 5
Е. Трговија на големо и на мало; поправка на моторни возила и
моторцикли

48 44 38 38
Ж. Транспорт и складирање 11 12 12 9
З.Објекти за сместување и сервисни дејности со храна 2 2 3 2
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Ѕ. Информации и комуникации 0 0 0 1
И. Финансиски дејности и дејности на осигурување 0 0 0 0
Ј.Дејности во врска со недвижен имот 0 0 0 0
К. Стручни, научни и технички дејности 3 3 3 3
Л. Административни и помошни услужни дејности 0 1 1 0
Љ. Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување 1 1 1 1
М.Образование 2 2 2 2
Н.Дејности на здравствена и социјална заштита 2 2 2 2
Њ.Уметност, забава и рекреација 0 0 2 1
О.Други услужни дејности 5 5 5 4
П.Дејности на домаќинствата како работодавачи 0 0 0 0
Р.Дејности на екстратериторијални организации и тела 0 0 0 0Извор: Државен завод за статистикаНајголемиот број на активни деловни субјекти на територијата на општинаЧешиново-Облешево се во секторот на Трговија на големо и на мало; поправка намоторни возила и моторцикли, со значителна разлика во однос на другите сектори.Вториот сектор по бројност на деловни субјекти е земјоделство, шумарство ирибарство кој брои нешто помалку во однос на секторот Трговија на големо и намало; поправка на моторни возила и моторцикли. Веднаш по овие два сектори е исекторот Преработувачка индустрија. Кај останатите сектори бројот е многу мал и седвижи од 1-5.

1.2 Демографија
Табела 4: Според пописот во 2002 година, вкупниот број на население во

општина Чешиново-Облешево изнесува 7490 жители кои живеат во 2423
домаќинства и 2960 живеалишта.Општина Вкупно жители Домаќинства Живеалишта(сите видови на домови)

Чешиново-
Облешево

7490 2423 2960Извор: Државен завод за статистика



9

Табела 5: Податоци за типот на живеалишта, бројот и површината на
истите, бројот на индивидуални домаќинства и просечна површина по член на
индивидуално домаќинство, според пописот во 2002 година.
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Чешиново-
Облешево

2960 2954 192805 154500 2417 7466 20.7
Извор: Државен завод за статистика

Табела 6: Население во Република Северна Македонија на 30.06 по специфични
групи на возраст, по пол, по општини, по години, според промените во
територијалната поделба од 2014 година.

Чешиново-
Облешево

2015 2016 2017 2018

Вкупно

7004

Мажи

3628

Жени

3376

Вкупно

6940

Мажи

3595

Жени

3345

Вкупно

6871

Мажи

3561

Жени

3310

Вкупно

6788

Мажи

3525

Жени

32630 53 33 20 57 30 27 59 29 30 47 24 231-2 104 57 47 105 63 42 110 63 47 117 59 583-4 112 61 51 110 59 51 105 58 47 105 63 425-6 116 61 55 110 58 52 112 61 51 110 59 517-9 166 90 76 173 95 78 173 94 79 172 91 8110-14 319 173 146 297 162 175 287 155 132 283 155 12815-19 393 189 204 382 184 198 365 180 185 348 178 17020-24 454 232 222 444 223 221 422 210 212 395 200 195
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25-27 294 145 149 284 146 138 275 149 126 266 140 12628-29 205 117 88 197 106 91 191 94 97 186 94 9230-34 505 275 230 499 284 215 495 279 216 489 270 21935-39 476 261 215 469 244 225 461 240 221 454 235 21940-44 497 273 224 501 275 226 501 282 219 504 291 21345-49 469 247 222 468 256 212 473 262 211 469 257 21250-54 532 278 254 521 265 256 502 251 251 483 245 23855-59 549 298 251 543 291 252 532 284 248 524 278 24660-64 508 286 222 503 289 214 505 285 220 512 276 23665-69 418 209 209 442 217 225 461 227 234 472 245 22770-74 325 137 188 329 141 188 332 151 181 335 157 17875-79 245 103 142 232 103 129 233 101 132 245 107 13880+ 263 102 161 273 103 170 276 105 171 271 100 171Непознато 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0Извор: Државен завод за статистикаСпоред податоците од табела 4 која е врз основа на пописот од 2002 година, иподатоците од табела 6, се гледа дека бројот на население во општина Чешиново-Облешево е во константен пад. Разликата во бројот на население помеѓу 2002 и 2018година изнесува -702 лица.И бројот на живородени деца е во константен пад. Ова се должи и намиграциите кон Западно Европските земји кој тренд не ја одмина ниту општинаЧешиново-Облешево. Истото е прикажано во табелата подолу.
Табела 7: Живородени деца според возраста на мајката во Република Северна

Македонија, по општини, по години и склучени бракови по години.Чешиново-Облешево 2016 2017 2018 2019
Вкупно 65 52 42 43

Под 15 години 0 0 0 0
15-19 4 3 3 3
20-24 17 18 11 10
25-29 23 20 14 16
30-34 15 9 9 8
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35-39 5 2 4 4
40-44 1 0 1 2
45-49 0 0 0 0

50 години и повеќе и непознато 0 0 0 0Извор: Државен завод за статистика
Табела 8: Склучени бракови според поранешната брачна состојба на младоженецот и
на невестата, по општини, 2005-2019

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Чешиново -
Облешево
Младоженец
Вкупно 34 38 41 50 39 33 38 50 38 30 40 32 33 32 31
Неженет/немажена 32 35 39 50 35 33 37 44 34 27 39 27 31 31 31
Вдовец/вдовица 0 0 .. .. .. 0 0 2 0 0 0 0 0 0 -
Разведен/разведена 2 3 2 .. 4 0 1 4 4 3 1 5 2 1 -
Невеста
Вкупно 34 38 41 50 39 33 38 50 38 30 40 32 33 32 31
Неженет/немажена 34 36 39 50 33 30 37 44 36 28 34 28 30 30 31
Вдовец/вдовица 0 0 .. .. .. 0 0 1 0 0 1 0 0 0 -
Разведен/разведена 0 2 2 .. 6 3 1 5 2 2 5 4 3 2 -Извор: Државен завод за статистикаИ бројот на склучени бракови е во благ пад, но имајки во предвид дека ибројот на жители на општина Чешиново-Облешево е доста намален, тогаш оваабројка е очекувана.2. Урбанистичка поставеност и организација на општинаЧешиново-ОблешевоОпштина Чешиново-Облешево зафаќа површина од 133,5км2 и се наоѓа во склопна Источно планскиот регион кој зафаќа територија од 3.537км2, односно 14% одтериторијата на Република Северна Македонија. Општина Чешиново-Облешево пакзафаќа нешто помалку од 4% од територијата на Источно планскиот регион.Општината брои 14 населени места и тоа: Облешево, Чешиново, Чифлик, Уларци,Кучичино, Бурилчево, Теранци, Соколарци, Спанчево, Бања, Жиганци, Новоселани,Лепопелци и Врбица.Селата Лепопелци и Врбица не се витални населени места. Во нив живеат самовикенд жители и сточари во текот на летниот период.
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2.1 Зафатеност на земјиштетоЦелокупниот регион на општината е поделен на рамничарски дел- обработливоземјиште 6.618 ха и планински дел-шуми 1.045,3 ха. Просечната надморска височинаво општината изнесува 338. Изразено по населени места тоа изгледа вака:
Табела 8: Аграрна структура во општина Чешиново-Облешево

Населба Над.височина Површинаво атарот(km2) ВкупнааграрнаПовршина(ha)
ОбработливоЗемјиште(ha) Пасишта(ha) Шуми(ha)

Облешево 305 6,3 587 579 8 0,6
Бања 370 10,4 865 401 461 3
Бурилчево 330 5,6 516 286 224 6
Кучичино 320 10,2 936 422 509 5
Новоселани 330 2,1 183 162 21 0,2
Спанчево 350 17,6 1289 484 785 20
Теранци 340-400 21,6 2012 614 445 953
Уларци 305 5,3 439 408 18 13
Чифлик 295 5,7 513 435 65 13
Чешиново 335 7,0 634 619 15 -
Врбица 430 11,5 1100 430 650 20
Жиганци 320 7,2 641 577 60 4
Лепопелци 330 4,0 352 308 44 0,5
Соколарци 340 19,0 1690 893 990 7ВКУПНО: 133,5 11.957 6.618 4.295 1.045,3Извор: Стручни служби во општината

Информациите наведени во табелата погоре, се земени од Катастар наРепублика Северна Македонија.3.Трендови и проекции на населениеНа следната табела е прикажано населението во општина според пописотнаправен во 2002 година, како и проекција на населението во изминатите 4 години,според Државниот завод за статистика на Република Северна Македонија.
Табела 9: Население во општина Чешиново - Облешевопо годиниЧешиново-Облешево 2002 2015 2016 2017 2018Вкупно 7490 7004 6940 6871 6788Извор: Државен завод за статистика
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Бројот на население според домувањето по населени места, е даден во следна-та табела.Забелешка: Опслужено домување е домувањето каде населението има целоснапонуда на водоводна мрежа, канализациона мрежа, напојување со електричнаенергија и изградена патна инфраструктура. Недоволно опслужено домување едомување каде населението има нецелосна понуда на горенаведените услуги, додекапак нерегуларно домување е домувањето каде населението има помалку од 10% одгоренаведените услуги.
Табела 10: Број на население по населени места според проценка на локалното

население, тип на домување

Населени места Население

Населе
ние–

Опслуж
ено

домува
ње

Населе
ние–

Недово
лно

опслуж
ено

домува
ње

Населе
ние–

Нерегу
ларн

о дому
вање Вкупн

о
населе

ние

Бања / 410 / 410
Бурилчево / 120 / 120
Жиганци / 252 58 310
Кучичино 550 / / 550
Новоселани / 50 / 50
Облешево / 902 98 1100
Соколарци / 900 100 1000
Спанчево / 910 90 1000
Теранци / 640 60 700
Уларци / / 300 300
Чешиново / 970 30 1000
Чифлик / / 650 650Извор: Државен завод за статистика и проценки на општина Чешиново-Облешево

Табела 11:Зафатеност на земјиштето по населени места и опслужено население

Населени места Домување

Површ
ина–

Опслуж
ено

домува
ње (ха) Површ

ина–
Недов

олно опслуж
ено

домува
ње (ха) Површ

ина на
нерегу

лиран
о дому

вање (ха) Површ
ина на

неурба
низир. земјиш

те (ниви, пасиш
та, ливади

,
шуми и

 др.) (ха) Вкупн
а

површ
ина

домува
ње (ха)

Бања / 175 / 865 175
Бурилчево / 120 / 516 44
Жиганци / 70 9 641 79
Кучичино 84 / / 936 84
Новоселани / 27 / 183 27
Облешево / 38 5 587 43
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Соколарци / 180 30 1690 210
Спанчево / 390 81 1289 471
Теранци / 400 71 2012 148
Уларци / / 91 439 91
Чешиново / 60 6 634 66
Чифлик / / 57 513 57Извор: АКН и проценки на општина Чешиново-ОблешевоБројките во табелите погоре се земени од ДЗС, од АКН и проценки на општинаЧешиново-Облешево за број на население кое во моментот живее на територија наопштина Чешиново-Облешево. Најновите податоци покажуваат дека бројот нанаселение е во константен пад. Две населени места се веќе исселени и истите не сепредмет на анализа во Урбанистичката ревизија(Лепопелци и Врбица) а и воостанатите населени места ситуацијата не е ништо подобра. Трендот на исселувањево голема мера се должи и на податоците кои се наведени во табелата погоре. Именоод табелите може да се констатира дека поголемиот дел од населението кое живеена територија на општина Чешиново-Облешево е недоволно опслужено население, адодека не е мал и бројот на нерегуларно домување.Најголем проблем и приоритет на кој во иднина општината треба да поведегрижа е изградбата на комуналната инфраструктура (водовод и канализација).Загрижува бројката на ппфатеност во ха со комунална инфраструктура .4.ЕкономијаВо општина Чешиново-Облешево во 2020 година имало вкупно 111 активниделовни субјекти, од кои 69 биле микро, 39 мали и 3 средни претпријатија. Бројот наактивни деловни субјекти од 2017 до 2020 година, е опаднат за 20. Најголем пад себележи кај Микро претпријатијата. Дури 21 од истите веќе не работат, што може дасе види од следната табела подолу:

Табела 12: Активни деловни субјекти по големина, по општини, по години,
состојба 31 Декември.Чешиново-Облешево 2017 2018 2019 2020 Промена2017-2020
Вкупно 131 128 123 111 -20
Микро 90 87 79 69 -21
Мали 38 38 40 39 +1
Средни 3 3 4 3 0
Големи 0 0 0 0 0Извор: Државен завод за статистикаОд табелата погоре може да се забележи дека најголемиот број на активниделовни субјекти кои егзистираат на територија на општина Чешиново-Облешево се
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Микро претпријатијата, дури 69 од вкупно 111 активни деловни субјекти во 2020година. За жал нема ниту еден голем активен деловен субјект. Ова можеби се должина близината на градските населби Кочани, Штип и Пробиштип каде поголемиотброј од населението е вработен во претпријатијата токму во овие населени места.
Табела 13: Број на активни субјекти според бројот на вработени, по региони, по

години, состојба 31 ДекемвриИсточно планскирегион 2017 2018 2019 2020
Вкупно 5615 5632 5799 5565

0 вработени или
без податок

475 501 428 315
1 – 9 4475 4479 4701 4591

10 – 49 464 459 480 474
50 – 249 180 173 172 168

250+ 21 20 18 17Извор: Државен завод за статистикаОд табелата погоре која се однесува Источниот регион, со оглед на тоа штоДржавниот завод за статистика нема вакви податоци селектирани по општини,гледаме дека вкупниот број на претпријатија во овој регион е во благ пад во 2020година споредбено со 2017 година. Најголем број на активни деловни субјекти сеоние кои вработуваат од 1 до 9 лица (вработени).На следнава табела, можеме да го видеме бројот на правни субјекти споредсекторите на дејност.

Табела 14: Активни деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев. 2,
по општини, по години, состојба 31 Декември
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Извор: Државен завод за статистикаОд табелата погоре се гледа дека најголемиот број на активни субјекти,претпријатија се од областа на Трговијата, земјоделието и преработувачкатаиндустрија иако во овие сектори се бележи и најголемиот пад на затварање наделовните субјекти. Имајки во предвид дека претежно занимање на жителите наопштина Чешиново-Облешево е земјоделието, односно производство на ориз иостанати житни култури, тогаш не зачудува бројката што токму овие сектори сенајзастапени во општина Чешиново-Облешево.

2017 2018 2019 2020 Промена2017-2020
Вкупно 131 128 123 111 -20
А Земјоделство, шумарство и рибарство 31 29 27 23 -8
Б Рударство и вадење на камен 1 1 1 1 0
В Преработувачка индустрија 19 19 17 17 -2
Г Снабдување со ел. енергија, гас, пареа и климатизација 1 1 2 1 0
Д Снабдување со вода; отстранување на отпадни води; управување
со отпад; санација на околината

1 1 1 1 0
Ѓ Градежништво 4 5 6 5 +1
Е Трговија на големо и на мало; поправка на моторни возила и
моторцикли

48 44 38 38 -10
Ж Транспорт и складирање 11 12 12 9 -2
З Објекти за сместување и сервисни дејности со храна 2 2 3 2 0
Ѕ Информации и комуникации 0 0 0 1 +1
И Финансиски дејности и дејности на осигурување 0 0 0 0 0
Ј Дејности во врска со недвижен имот 0 0 0 0 0
К Стручни, научни и технички дејности 3 3 3 3 0
Л Административни и помошни услужни дејности 0 1 1 0 0
Љ Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување 1 1 1 1 0
М Образование 2 2 2 2 0
Н Дејности на здравствена и социјална заштита 2 2 2 2 0
Њ Уметност, забава и рекреација 0 0 2 1 +1
О Други услужни дејности 5 5 5 4 -1
П Дејности на домаќинствата како работодавачи 0 0 0 0 0
Р Дејности на екстратериторијални организации и тела 0 0 0 0 0
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Табела 15: Деловни субјекти во приватна сопственост регистрирани во
општина Чешиново-Облешево со повеќе од 10 вработени, по дејност и број на
вработени за 2020 година.

Дејност Назив на субјектот Место
Млечна индустрија Осогово Милк Соколарци
Транспорт и складирање Нале транс Облешево
Земјоделство, шумарство и
рибарство

Го-Мил Облешево
Преработувачка
индустрија

Мак-Млин Чешиново
Транспорт и складирање Грга Транс Спанчево
Земјоделство, шумарство и
рибарство

Хапа фарм СпанчевоИзвор: општина Чешиново-ОблешевоОсвен деловни субјекти во приватна сопственост на територијата на општинаЧешиново-Облешево егзистираат и индивидуални земјоделски стопанства. Изразеново бројки според пописот на земјоделството во 2007 година тоа изгледа вака:
Табела 16: Индивидуални земјоделски стопанства со објекти за сместување на
добиток и живина, објекти з сместување на органско ѓубриво и др.

Земјоделски
стопанства со
објекти за
сместување на
крупен добиток

Земјоделски
стопанства со
објекти за
сместување на
ситен добиток

Земјоделски
стопанства со
живинарници

Земјоделски
стопанства со
објекти за
сместување на
други видови
животни

Земјоделски
стопанства со
објекти за
цврсто ѓубриво

Земјоделски
стопанства со
објекти за
течно ѓубриво

Чешиново
-
Облешево

747 1 251 432 7 22 -

Извор: Државен завод за статистика
4.1.Локална патна инфраструктура и домувањеЛокалната патна инфраструктура во општина Чешиново-Облешево, како еденод основните услови за развој на самата општина, е во постојано подобрување воизминатите години, и ќе продолжи да се подобрува и во иднина. Во 2014 година соасфалт и коцка биле покриени 29 км локални патишта. Овој број односно километрина асфалтирани патишта според податокот на ДЗС останува ист, што на лице местоподатокот е неточен бидејки многу средства се вложија токму во изградба напатната мрежа.. Податоците се прикажани на следната табела.
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Табела 17: Локална патна мрежа, по општини, по годиниЧешиново-ОблешевоЛокални патишта (км) 2016 2017 2018 2019
Вкупно 42 42 42 42
Асфалт и коцка 29 29 29 29
Макадам / / / /
Земјени 13 13 13 13
Непробиени / / / /Извор: Државен завод за статистикаПодатоците дадени во Државниот завод за статистика се разликуваат од податоцитена лице место имајки во предвид дека најголемите инвестиции во минатите години воопштината се токму на осовременување на локалната патна мрежа. Од тие причинипотребно е ажурирање на податоците дадени во Државниот завод за статистика за да севиди реалната бројка дадена во километри на изградена локална патна мрежа.
4.2.ЗемјоделствоПриходите и добросостојбата на голем дел од населението на општинаЧешиново-Облешево директно зависат од секторот земјоделие. Имајќи во предвиддека општина Чешиново-Облешево е рурална општина и се наоѓа во рамничарскипредел на Кочанско Поле каде специфичните климатски услови и поволнатахидрографска мрежа се основни предуслови за развој на земјоделството, огромендел од населението се занимава со земјоделство. Официјалните бројки покажуваатдека земјоделието овозможува вработување на поголем дел од вкупнотоработоспособно население во државата. Но сепак, реалната бројка е многу повисокабидејќи најчесто земјоделските активности се одвиваат на мали семејни фарми, аглавен вид на вработување во овие земјоделски домаќинства е неформалнотосемејно вработување.Општина Чешиново-Облешево е најголем производител на ориз во РепубликаСеверна Македонија.

Табела 18: Земјоделски површини по категории на користење по општини
според НТЕС 2005Општина Чешиново-Облешево 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Земјоделска
површина

7313 7325 7595 7099 7128 7181 7538 6927
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Вкупно обработлива
површина

6586 6587 6873 6377 6462 6462 6818 6208
Ораници и бавчи 6224 6226 6605 6047 6198 6189 6550 5909
Овоштарници 107 103 90 117 107 100 100 142
Лозја 160 165 85 125 108 81 85 82
Ливади 95 93 93 88 88 83 83 75
Пасишта 721 731 716 716 721 713 714 713Извор: Државен завод за статистика

Според табелата погоре може да се забележи дека најголемиот дел одвкупната обработлива површина се користи за ораници и бавчи а додека најмал бројна население се занимава со лозарство, иако во последните години и таа бројка епроменета. Немаме статистички податоци со кои би можеле да го докажеме истото.
Табела 19: Површини и производство на посеви по општини, според НТЕС 2013Општина Чешиново-Облешево 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Пченица Засеанаповршина вохектари 1071 1086 876 845 835 865 831 746 743
Ожнеанаповршина вохектари 1071 1086 876 844 835 865 831 746 743
Вкупнопроизводство вотони 4799 3018 3378 4369 3543 4294 2282 3201 3611
Килограм похектар 4481 2779 3857 5177 4243 4964 2746 4291 4861

Рж Засеанаповршина вохектари 23 23 16 13 12 12 10 9 9
Ожнеанаповршина вохектари 21 23 16 11 10 12 10 9 9
Вкупнопроизводство вотони 53 43 34 48 27 36 17 28 36
Килограм похектар 2514 1874 2106 4391 2700 3017 1740 3089 3961

Јачмен Засеанаповршина вохектари 928 914 803 771 793 797 834 705 703
Ожнеанаповршина во 928 914 803 771 793 796 834 705 699
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хектариВкупнопроизводство вотони 3617 1951 2821 3530 2676 3363 1495 2715 2786
Килограм похектар 3898 2134 3514 4579 3375 4225 1793 3852 3986

Овес Засеанаповршина вохектари 2 2 2 2 2 2 3 1 1
Ожнеанаповршина вохектари 2 2 2 2 0 2 3 1 1
Вкупнопроизводство вотони 4 4 4 8 0 4 5 2 2
Килограм похектар 2150 1850 2000 3800 0 2000 1500 2000 1500

Пченка Засеанаповршина вохектари 685 672 560 541 534 543 860 750 751
Ожнеанаповршина вохектари 685 672 560 541 534 543 860 750 751
Вкупнопроизводство вотони 5964 5794 4791 4626 4513 4356 7230 6789 6756
Килограм похектар 8706 8621 8555 8551 8450 8023 8407 9052 8996

Ориз Засеанаповршина вохектари 1805 2272 2515 2582 2556 2525 1713 1598 1595
Ожнеанаповршина вохектари 1805 2272 2515 2582 2556 2525 1713 1598 1542

Вкупнопроизводство вотони 10660 12750 15128 17886 15542 12040 9162 9781 9388
Килограм похектар 5906 5612 6521 6927 6160 4786 5349 6121 6088

Компири Засеанаповршина вохектари 171 171 143 151 137 137 142 132 134
Ожнеанаповршина вохектари 171 171 143 148 137 137 142 132 134
Вкупнопроизводство вотони 3203 2353 2393 2783 2684 2453 3002 2620 2622
Килограм похектар 18731 13760 16734 18804 19588 17907 21141 19848 19569

Кромид Засеанаповршина во 127 27 19 19 21 21 21 18 18
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хектариОжнеанаповршина вохектари 126 27 16 18 21 20 21 18 18
Вкупнопроизводство вотони 2355 242 216 216 231 220 232 207 207
Килограм похектар 18692 8963 13500 12000 11000 11010 11048 11500 11500

Лук Засеанаповршина вохектари 12 12 10 10 9 9 9 7 7
Ожнеанаповршина вохектари 11 12 7 9 9 9 9 7 7
Вкупнопроизводство вотони 148 87 87 91 82 72 84 71 71
Килограм похектар 13455 7283 12471 10144 9144 7956 9333 10143 10143

Грав –
Главен
посев

Засеанаповршина вохектари 176 179 141 149 141 141 159 125 125
Ожнеанаповршина вохектари 175 179 141 149 141 139 159 125 125
Вкупнопроизводство вотони 308 180 152 146 155 163 169 121 121
Килограм похектар 1759 1007 1080 977 1096 1173 1062 971 971

Грашок -
зрно

Засеанаповршина вохектари 24 56 13 17 18 18 26 25 25
Ожнеанаповршина вохектари 23 56 13 17 18 18 26 25 25
Вкупнопроизводство вотони 39 83 20 25 28 54 33 29 29
Килограм похектар 1696 1473 1500 1471 1538 3000 1258 1140 1140

Зелка Засеанаповршина вохектари 51 51 49 47 44 44 46 41 41
Ожнеанаповршина вохектари 51 51 49 47 44 44 44 41 41
Вкупнопроизводство вотони 1536 1533 1520 1410 1385 1311 1333 1203 1203
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Килограм похектар 30118 30059 31020 30000 31477 29800 30295 29341 29341
Домати Засеанаповршина вохектари 64 64 43 43 41 41 59 34 34

Ожнеанаповршина вохектари 64 64 43 43 41 41 59 34 34
Вкупнопроизводство вотони 1639 1105 1055 1054 1019 949 1452 670 670
Килограм похектар 25609 17266 24535 24516 24854 23134 24613 19706 19706

Пиперки Засеанаповршина вохектари 195 156 90 89 56 56 95 86 86
Ожнеанаповршина вохектари 192 156 90 89 56 56 95 86 86
Вкупнопроизводство вотони 3417 2329 1677 1084 1118 1057 1977 1844 1820
Килограм похектар 17797 14932 18633 12184 19964 18866 20811 21445 21157

Краставици Засеанаповршина вохектари 5 8 8 5 5 5 10 / /
Ожнеанаповршина вохектари 5 8 8 5 5 5 10 / /
Вкупнопроизводство вотони 100 47 179 100 100 100 200 / /
Килограм похектар 20000 5900 22350 20000 20000 20000 20000 / /

Бостан Засеанаповршина вохектари 51 51 34 33 33 31 73 68 68
Ожнеанаповршина вохектари 45 51 34 33 33 31 66 68 68
Вкупнопроизводство вотони 1490 1225 805 770 882 861 1998 2181 2781
Килограм похектар 33111 24020 23676 23333 28452 27774 30273 32074 40897

Луцерка Засеанаповршина вохектари 463 463 363 406 355 356 363 303 298
Ожнеанаповршина вохектари 463 463 363 392 355 347 363 303 298
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Вкупнопроизводство вотони 2346 3306 2565 2686 2751 2730 2747 2385 2410
Килограм похектар 5068 7140 7066 6853 7750 7868 7567 7878 8088

Граор Засеанаповршина вохектари 214 204 184 146 77 72 266 193 193
Ожнеанаповршина вохектари 204 204 184 146 77 72 266 193 193
Вкупнопроизводство вотони 569 639 560 502 424 340 1002 702 702
Килограм похектар 2788 3132 3041 3435 5510 4722 3766 3636 3636Извор: Државен завод за статистикаКултура која најмногу е застапена како и што наведовме погоре е оризот, илибелото злато како што го нарекуваат во овој крај. Веднаш потоа следуваатпченицата, јачменот и пченката. Останатите култури, како што покажува табелатаземена како податок од Државен завод за статистика, се во благ пад со исклучок напроизводството на бостан.

Табела 20: Број на овошни стебла и производство на овошје по општини, според НТЕС
2005Општина Чешиново-Облешево 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Цреши Вкупен број на стебла 28.865 28.895 1120 1110 1100 1135 1135 1135Број на родни стебла 21.286 21.300 1089 1096 1096 1114 1114 1114Вкупно производствово тони 21 19 34 41 39 1 44 44Килограм по стебло 21 19 31 37 36 1 40 39
Вишни Вкупен број на стебла 1.935 41.030 93120 100425 101425 104075 100845 94346Број на родни стебла 1.868 30.405 73693 84654 85054 103045 97315 88816Вкупно производствово тони 33 436 869 764 764 96 1047 514Килограм по стебло 17 14 12 9 9 1 11 6
Кајсии Вкупен број на стебла 1.860 1.905 1920 2225 2225 1885 1885 2885Број на родни стебла 1.851 1.860 1870 1875 1875 1842 1802 2492
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Вкупно производствово тони 80 69 56 51 55 2 16 94Килограм по стебло 43 37 30 27 29 1 9 38
Дуњи Вкупен број на стебла 518 505 538 538 528 578 578 578Број на родни стебла 489 412 500 508 508 527 553 553Вкупно производствово тони 12 13 14 17 15 1 14 14Килограм по стебло 25 31 28 34 29 3 26 26
Јаболка Вкупен број на стебла 5.760 5.485 5485 5485 5485 5405 5405 5405Број на родни стебла 5.760 5.478 5475 5470 5470 5398 5398 5398Вкупно производствово тони 118 162 251 255 237 13 239 239Килограм по стебло 34 47 46 47 43 2 44 44
Круши Вкупен број на стебла 3.485 3.490 3490 3435 3435 3505 3505 3505Број на родни стебла 3.475 3.483 3482 3428 3428 3429 3499 3499Вкупно производствово тони 118 162 144 122 120 6 123 123Килограм по стебло 34 47 41 36 35 2 35 35
Сливи Вкупен број на стебла 13.090 13.110 13120 13120 13120 12530 12550 12530Број на родни стебла 13.058 13.080 13095 13096 13096 12509 12509 12509Вкупно производствово тони 365 481 467 379 442 31 487 487Килограм по стебло 28 37 36 29 34 3 39 39
Праски Вкупен број на стебла 2.295 2.315 2313 2313 2313 2073 2073 2073Број на родни стебла 2.267 2.301 2287 2291 2291 2057 2057 2057Вкупно производствово тони 72 75 82 82 75 0 67 67Килограм по стебло 32 33 36 36 33 0 33 33
Ореви Вкупен број на стебла 915 945 945 955 955 845 845 815Број на родни стебла 858 882 899 904 904 845 805 805Вкупно производствово тони 50 60 57 68 28 4 51 51Килограм по стебло 58 69 63 75 31 5 64 64Извор: Државен завод за статистика
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Од оваа пак табела може да се забележи дека најзастапена гранка од овоштарствотона територија на општина Чешиново-Облешево е одгледувањето на вишни, иакокако што може да се забележи во споредба сио 2018 година бројот на стебла во 2019година е доста намален. Веднаш потоа следуваат сливите и јаболката.
5. Услуги, средства и одржување

Општина Чешиново-Облешево е рурална општина. Во склоп на општината се14 населени места Облешево, Чешиново, Чифлик, Уларци, Теранци, Кучичино,Бурилчево, Бања, Спанчево, Соколарци, Жиганци, Новоселани, Лепопелци и Врбица.Седиште на општината е во село Облешево. Се наоѓа непосредно на Магистралниотпат А3 кој ја поврзува Република Северна Македонија со Република Бугарија.Општината е претежно од рамничарски карактер.Сите населени места со центарот Облешево се поврзани со асфалтни патишта,кои не се во добра состојба. Голем број од улиците во населените места се земјениулици, иако последните години се изградија доста голем број на улици.Најголем дел од населените места не се покриени со комунални услуги,односно недоволно се покриени со комунални услуги (водовод, канализација).Голем проблем на населението е снабдувањето со чиста и здрава вода запиење. Водоснабдувањето на населените места е решено на различни начини и тоа:-Село Бања со вода за пиење се снабдува преку градски водовод Кочани.-Селата Спанчево, Соколарци, Теранци, Кучичино, Бурилчево, Жиганци иНовоселани со вода за пиење се снабдуваат со локални водоводи. Само со локалнитеводоводи во селата Спанчево и Кучичино стопанисува Јавното Претпријатие.Останатите водоводи се под надлежност на локалното население кое нешто се косисо законските регулативи.-Во селата Облешево, Чифлик и Чешиново има изградено мрежа на водоводенсистем но истата не е пуштена во употреба. Истите со вода за пиење се снабдуваатпреку индивидуални бушотини-хидрофори.И жителите на село Уларци со вода за пиење се снабдуваат со индивидуалнибушотини – хидрофори. Оваа вода хемиски и бактериолошки е неиспитана ичестопати истата не се користи за пиење туку само како технолошка вода.
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Во делот на изградена канализациона мрежа состојбата е следната: Во селоКучичино е изградена канализациона мрежа со пречистителна станица.Во село Чешиново исто така има изградено канализациона мрежа сопречистителна станица, која не е во функција и отпадните води не се прочистуваат.Мал процент од населението на Чешиново не е опфатено со канализационата мрежа.Во село Облешево поголемиот број од населението е приклучено наканализационата мрежа но за жал нема изградено пречистителна станица иотпадните фекални води непречистени се исфрлаат во реципиентот.Во селата Бања и Чифлик е изградена мрежа на канализационен систем нопоради неизградените пречистителни станици истите не се пуштени во употреба.Таква е ситуацијата и со село Соколарци каде се изградени неколку крака наканализациониот систем.Во село Спанчево е изградена Пречистителна станица со дел од мрежата наканализациониот систем, но истата од страна на Министерството за транспорт иврски сеуште не е дадена на користење и стопанисување на општината.Во селата Уларци, Теранци, Бурилчево, Жиганци и Новоселани воопшто немамрежи на канализационен систем, иако село Уларци е влезено во Програмата наВладата на Република Северна Македонија дел од средствата пренаменети од каргоаеродромот во Штип да бидат наменети токму за изградба на канализационенсистем во село Уларци. Одлуката за финансирање на овој проект е објавена воСлужбен весник на Република Северна Македонија.Населените места Лепопелци и Врбица нема да бидат предмет на овааревизија бидејки се работи за невитални населени места. Истите се исселени.Во табелата Список на инфраструктура и програмирање на услуги (СИПУ), воделот резултати е следната состојба:Густина и домување во општина Чешиново-Облешево е со просечнаоценка 1,83 што е и реална состојба со оглед на големината наопштината и трендот на исселување во последните години.Состојбата со патиштата во општината, и покрај тоа што просечнатаоценка според СИПУ табелата е 4,25. Ова се должи како резултат на тоашто во последните години доста е вложено во патната инфраструктура.Токму како еден од приоритетиоте кои ги издвоија граѓните во ситенаселени места е и изградба (асфалтирање) на улици.
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Во делот Еколошки и санитарни услуги, од самата урбанистичкаревизија се воочи дека поголемиот дел од граѓаните на општината не јакористат услугата поврзаност на канализационен систем ипрочистување на отпадните фекални водиГолем е и проблемот со снабдување со вода за пиење. Ова е еден одприоритетите на општината. Решавањето на овој проблем е стратегијана Владата на РСМ со изградба на браната Речани на Оризарска река.Дел од населените места не се опфатени со услугите изнесување насмет поради немање на механизација на јавното претпријатие. Иститерасполагаат само со едно возилоКонечните резултати врз основа на Списокот на услуги и програмирање науслуги се дадени во следната табела од каде може да се забележи разликата помеѓунаселените места во општината во поглед на пристап до суперструктурни објекти иеколошко санитарни услуги. Развојните програми на општината се однесуваат токмуна овие сектори изградба на патна и комунална инфраструктура која е и еден одпредусловите да се задржат граѓаните (младите) да живеат на територија наопштина Чешиново-Облешево
Табела 21 : СИПУ  табела
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12

НАСЕЛЕНИЕ 410 120 310 550 50 1100 950 1000 700 300 1000 650 7140
ЗАФАТЕНОСТ НА
ЗЕМЈИШТЕТО ВО ха 1040 560 720 1020 210 630 1900 1760 2160 530 700 570 11800
ПРИСТАП ДО
ИНФРАСТРУКТУРА 0.50 0.57 0.43 0.70 0.40 0.57 0.53 0.57 0.37 0.47 0.52 0.57 0.515278

Локални патишта 0.4 0.8 0.4 0.7 0.7 0.6 0.6 0.5 0.4 0.7 0.4 0.5 0.558333
Водоснабдување и
електрична енергија 0.5 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5 0.6 0.525
Еколошки санитарни
услуги 0.6 0.4 0.4 0.8 0 0.6 0.4 0.7 0.2 0.2 0.65 0.6 0.4625
ПРИСТАП ДО
СУПЕРСТРУКТУРНИ
ОБЈЕКТИ 0.125 0 0 0.125 0 0.875 0.25 0.25 0.125 0.125 0.625 0.125 0.21875

Основно образование 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0.75

Средно образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Детски градинки 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0.25

Здравство 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0.166667

Трговски објекти 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0.083333
Спортски и младински
активности 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0.166667

Култура и рекреација 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0.25

Јавна администрација 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0.083333

2.ПОКАЗАТЕЛИ

Густина и домување 0.39 0.21 0.43 0.54 0.24 1.75 0.50 0.57 0.32 0.57 1.43 1.14 8.089631

Патишта 164.00 96.00 124.00 385.00 35.00 660.00 570.00 500.00 280.00 210.00 400.00 325.00 3749
Еколошки санитарни
услуги 246 48 124 440 0 660 380 700 140 60 650 390 3838

Објекти 51.25 0.00 0.00 68.75 0.00 962.50 237.50 250.00 87.50 37.50 625.00 81.25 2401.25

3. РЕЗУЛТАТИ

Густина и домување 1 1 1 1 1 3 3 3 2 2 2 2 1.833333

Патишта 4 3 4 5 2 5 5 5 4 4 5 5 4.25
Еколошки санитарни
услуги 4 2 4 5 0 5 5 5 4 3 5 5 3.916667

Објекти 3 0 0 3 0 5 4 4 3 2 5 3 2.666667

Краен резултат 12 6 9 14 3 18 17 17 13 11 17 15

Табела 21- Список на Инфраструктура и програмирање на услуги
Населба
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Методолошко објаснување:Бројот на население е според проценки на населениетоПовршината на населените места е изразена во хектари и го опфаќаградежното земјиште на населеното место заедно со атаротВо делот за пристап до инфраструктура, предмет на евалуација се 3 категориина комунална инфраструктура како што е дадено во табелата, така што засекоја категорија дадени се од оценки од 0 до 1 (во зависност од тоа колкупроценти секоја категорија е застапена во населеното место, односно примерако категоријата е застапена со 20%, дадена е оценка 0,2).Во делот пристап до суперструктурни, предмет на разгледување се 8категории и истите се оценуваат со 0 или 1, каде 0 значи дека категоријата вонаселеното место воопшто не е застапена, или 1 ако таа категорија ја има вонаселеното место.Во показатели, имаме 4 категории кои се добиваат на следниот начин:
o Категоријата густина и домување се добива со делење на бројот нанаселение со зафатеноста на земјиштето во хектари на населенотоместо
o Категоријата патишта се добива со множење на бројот на население сокоефициентот од локални патишта во делот Пристап доинфраструктура
o Категоријата еколошки и санитарни услуги се добива со множење набројот на население со коефициентот од еколошки санитарни услуги воделот Пристап до инфраструктура
o Категоријата објекти се добива со множење на бројот на население сокоефициентите од Пристап до суперструктурни објектиРезултатите во СИПУ табелата се добиени на начин што подкатегориитеГустина на домување, Патишта, Еколошки санитарни услуги и Објекти себодувани со бодови од 1 (најниско) до 5 (Највисоко), и тоа:За густина и домување според показателите:Од 0.001 до 0.1 = 1Од 0.1 до 0.2 = 2Од 0.2 до 0.5 = 3Од 0.5 до 1 = 4Од 1 до 1.5 = 5
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За патишта, еколошки санитарни услуги и објекти:Од 0 до 20 = 1Од 20 до 50 = 2Од  50 до 100 = 3Од 100 до 300 = 4Од 300 до ..... = 5
Табела 22: Рангирање на населените места по приоритет од крајните

резултати од СИПУ табелата

Ред.
Бр.

Населено место Конечен резултат

1. Новоселани 3
2. Бурилчево 6
3. Жиганци 9
4. Уларци 11
5. Бања 12
6. Теранци 13
7. Кучичино 14
8. Чифлик 15
9. Спанчево 17

10. Чифлик 17
11. Соколарци 17
12. Облешево 18

Од табелата погоре, може да се види како се рангирани по приоритетнаселените места во општина Чешиново-Облешево.Според СИПУ табелата, најниско рангирани населени места се Новоселани,Бурилчево и Жиганци кои ќе бидат предмет на анализа.- Село Новоселани е населено место со околу 50 жители (проценка нанаселението), а согласно СИПУ табелата е оценето со оценка 3. Се наоѓапомеѓу селата Жиганци и Лепопелци во непосредна близина на Злетовскарека. До селото води пристапен пат, кој е во лоша состојба. Една улица воселото е афалтирана, но од забот на времето истата не е во добра состојба.Движењето и на пешаците и на возилата по истата не е безбедно. Од тиепричини потребна е интервенција во овој дел. Во селото има локален водовод( поврзан од локалниот водовод Жиганци). Со истиот управува меснотонаселение. Водата хемиски и бактериолошки е неиспитана и често се случуваистата да биде забранета за пиење од страна на Центарот за јавно здравје воКочани. Постои отпор кај локалното население водоводот да се даде на
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стопанисување и управување на Јавното Претпријатие. Канализација нема.Одведувањето на фекалните води е со септички јами непрописно изведени.Селото не е опфатено со изнесување на смет од страна на ЈПКД „Облешево“.Отпадот најчесто се фрла во импровизирани диви депонии покрај реката сошто се загадува живиот свет на водите. Еколошката свест на населението е намногу ниско ниво поради што и настануваат овие диви депонии.Трендот на исселување не го одмина ниту ова населено место. Гледаностатистички бројот на население во селото по години бил следниот:
Година 1948 1953 1961 1971 1981 1991 1994 2002

Население 78 93 122 122 115 91 79 74

Во селото живее Македонско население.Во селото нема училиште. Во истото претежно живее старо население. Дел одмладите кои останале да живеат во селото се вработени во локалните фирми воопштината а дел во општина Пробиштип.Главна стопанска гранка во селото е земјоделието, поточнооризопроизводството.- Село Бурилчево исто така е едно од помалите населени места во општината.Брои околу 120 жители (проценка на населението), а согласно СИПУ табелатае оценето со оценка 6. Се наоѓа помеѓу селата Кучичино и Аргулица (општинаКарбинци). Со  село Аргулица е поврзано со директен асфалтен пат.Состојбата со населението во село Бурилчево гледано по години изгледа вака:
Година 1900 1905 1948 1953 1961 1971 1981 1991 1994 2002

Население 100 314 178 196 240 251 218 192 163 173Во селото живее Македонско население.И во Бурилчево претежно живее старо население. Малиот број на дечиња коиживеат во селото училиште посетуваат во село Кучичино. Младото населениевработување наоѓа во локалните фирми во општината  и во градот Штип. Во селотоима една локална продавница.
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Од инфраструктура до селото води пристапен пат, улиците во селото сепретежно со асфалт. Има локален водовод, со кој управува месното население ( не седава согласнос со истиот да стопанисува и управува јавното претпријатие). Водатахемиски и бактериолошки е неиспитана, а во летниот период честопати имарестрикции во водоснабдувањето. Канализација во селото нема. Одведувањето нафекалните води е со септички јами кои се излеваат по улиците. Сметот се изнесуваеднаш на две недели поради што се формирани многу диви депонии во атарот населото. Еколошката свест на населението е на многу ниско ниво.Главна стопанска гранка е земјоделството (оризопроизводството) а вопоследните години и лозарството.Во атарот на селото Бурилчево, во наоѓалиштето "Пилово" е откриена населба одбакарно време (од 3 500 до 2 000 години п.н.е.)- Село Жиганци брои околу 310 жители (проценка на населението) , а согласноСИПУ тбелата е оценето со оценка 9. Се наоѓа помеѓу селата Соколарци,Уларци и Новоселани, во близина на Злетовска река. Пред околу 6 години воблизина на селото се изгради мост, кој ја поврзува општина Чешиново-Облешево со општина Пробиштип.Бројот на население во селото се менува од година во година, но воочливо е декаистиот е во опаѓање.
Година 1900 1905 1948 1953 1961 1971 1981 1991 1994 2002

Население 156 314 430 502 579 556 501 451 378 362

Денес во Жиганци живее исклучиво Македонско население, иако во минатотоима податоци дека во селото живеело и Влашко население. И ова населено место епретежно со старо население. За ова сведочи и затварањето на училиштето воселото, поради немање на доволен број на дечиња кои посетуваат настава(Училиштето е затворено пред околу 5 години). Околу 5 дечиња наставата ја следатво најблиското училиште во село Соколарци.Од инфраструктура до селото води пристапен пат, улиците во селото сепретежно со асфалт иако не е мал бројот и на оние што се со макадам. Дел одасфалтираните улици се уништени. Има локален водовод со кој управува месното
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население. Канализација нема, одведувањето на фекалните води е со септички јамикои се непрописно изведени. Сметот се изнесува еднаш на две недели. Покрај рекаЗлетовица е формирана дива депонија која го загадува живиот свет на реката. Доселото е спроведен систем на техничка вода за наводнување. Покрај селото ќепоминува новиот експресен пат Штип – Кочани.Главна стопанска гранка е земјоделството (оризопроизводството), а во минатотоглавна стопанска гранка било лозарството и одгледувањето на вишни (Земјоделскикомбинат Злетовка). Со текот на годините и со трансформација на земјоделскитекомбинати овие насади се уништени.Неизградената комунална инфраструктура и ниската еколошка свест нанаселението не само од најниско рангираните места согласно СИПУ табелата туку восите населени места во општината доведува до создавање на многу диви депонии воопштината.Отпадот од дивите депонии претставува причина за еколошки проблеми,како загадување на воздухот, контаминација на почвата и на подземните води.Поради тоа потребно е да се поработи на подигање на јавната свест на граѓаните ифинансирање на проекти од областа на јавната чистота.
Табела 23: Општински и регионални средства

Опис Големина Датум на
изградба/реконструкцијаУредено земјиште во км² /

Општинска зграда 300м2 Уредување (реконструкција)извршена 2011 годинаУчилишни објекти /
ООУ „Климент Охридски
“ Облешево

995м2 - Изградена 1946 година- Реконструкција 2012година
Подрачно училиште
Теранци

141м2 - Изградена 1947 година
Подрачно училиште
Кучичино

555м2 - Изградена 1946 година
Подрачно училиште
Чифлик

217м2 - Изградена 1948 година
Подрачно училиште
Бања

225м2 - Изградена 1948 година
ООУ „Страшо Пинџур“
Соколарци

490м2 - Изградена 1952 година- Реконструкција 2012година
Подрачно училиште
Чешиново

1003м2 - Изградена 1969 година- Реконструкција 2012
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година
Подрачно училиште
Спанчево

214м2 - Изградена 1937 година
Подрачно училиште
Уларци

104м2 - Изградена 1960 година- Реконструкција 2012
Училишни спортски сали 220,56м2 /Неуредено земјиште во м² / /Инфраструктура во км / /
Примарна патна мрежа 42км /
Секундарна патна мрежа /Извор: општина Чешиново-Облешево

5.2. Работи за одржување
Секоја година општина Чешиново-Облешевоврши одржување на следнитеработи кои се прикажани во табелата подолу. Секоја година, во буџетот наопштината се планираат средства претежно за одржување и изградба на локалнипатишта и последните години и за одржување на општинската зграда.
Табела 24: Потрошени средства за одржување

Ред.
бр.

Опис 2017 2018 2019 2020 Локација Начин на
извршување

1 424320 –Одржувањена локалнипатишта
1.565.484,00 3.798.548,00 4.533.479,00 113.368,00 Територија наопштинаЧешиново-Облешево

Буџет наопштинаЧешиново-Облешево
2 424390 –Одржувањенаопштинсказграда

/ 49.206,00 71.656,00 / Територија наопштинаЧешиново-Облешево
Буџет наопштинаЧешиново-ОблешевоИзвор: општина Чешиново-Облешево

6. Недостатоци и потребиГлавни недостатоци и потреби кои се идентификувани за време на анализатаи спроведувањето на Списокот на инфраструктура и програмирање на услуги (СИПУ)се:
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o Комунална инфраструктура:Во овој дел детектирани се следните проблеми:- Изградба на нова бушотина за вода, изградба на водоводен систем,оспособување и пуштање во употреба на водоводен систем.Еден од најголемите комунални проблеми на жителите на општинаЧешиново-Облешево е неизградените водоводни системи во населенитеместа, односно снабдување со чиста и здрава вода за пиење. Самонаселеното место Бања го има во целост  решено овој проблем, бидејкиистите со вода за пиење се снабдуваат преку градски водовод Кочани.Населените места како Спанчево, Теранци, Кучичино, Бурилчево,Соколарци, Жиганци и Новоселани со вода за пиење се снабдуваат солокални водоводи која вода хемиски и бактериолошки честопати  енеисправна. Освен со водоводите во Спанчево и Кучичино со коистопанисува и управува ЈПКД „Облешево“ со останатите локални водоводиуправува локалното население. Останатите населени места со вода запиење се снабдуваат преку индивидуални бушотини (хидрофори).- Изградба на канализациони системи и пречистителни станици. И ова еедно од приоритетните барања на жителите на општина Чешиново-Облешево. Само во село Кучичино целосно е решен овој проблем.Останатите населени места воопшто немаат услуга или имаатнекомплетна услуга (селата Чешиново и Облешево имаат фекалнаканализација без пречистителни станици) во делот одведување ипрочистување на отпадни води. Во селата Бања и Чифлик и дел одс.Соколарци има изградено канализациона мрежа која не е пуштена воупотреба. Во село Спанчево има изградено канализационен систем сопречистителна станица, меѓутоа сеуште нема технички прием на истата.- Изградба на  атмосферски канализации е исто така еден од приоритетитеимајки во предвид дека се работи за рамничарски населени места кои припоголеми врнежи од дожд се подложни на поплавување. Дополнителенпроблем претставува и близината на речните корита кои не можат да јаапсорибираат целата отпадна вода и коритата на реките се излеваат коноколните објекти и земјоделски површини.
o Патна инфраструктура- Изградба (асфалтирање) на улици во сите населени места во општината.Последните години подобрена е патната инфраструктура во општината сошто е зголемена безбедноста на движење и на пешаците и на возилата.Иако во голема мера доста се вложи во овој дел, сепак остануват и улицикои сеуште се од макадам. Во периодот кој следи општината ќеинтервенира за решавање на овој приоритетен проблем на жителите.
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o Изградбата на спортски и детски игралишта е исто така еден одприоритетите и во иднина ќе се посвети поголемо внимание токму на ова
o Реконструкција и изградба на домови на културата е детектирано каконедостаток на општината. Старите културни домови се веќе во фаза нараспаѓање. Побарани се средства од страна на Министерството за култура вонивните Годишни Програми да се предвидат средства и за оваа намена.
o Управување со смет. Последните години доста се вложува во екологијата. Чиста издрава животна средина е предуслов за квалитетен живот. ЈПКД „Облешево“ езадолжено за собирање на сметот од домаќинствата и правните лица воопштината. Истите располагаат само со едно возило за изнесување на смет ипоради недостаток на соодветна механизација услугата која ја нудат на граѓанитее ненавремена. Со набавка на ново комунално возило овој проблем ќе бидерешен.
7. Проекти за урбан развој, завршени, во тек и идни проекти

Табела 25: Завршени, тековни и планирани проекти

ЗАВРШЕНИ ПРОЕКТИ
Опис Година на

реализација
Локација Износ Извор на

финансирањ
е

Патна
инфраструктура

Изградба на улици
Ристо Соколов во
село Кучичино,
Крак 1 и Крак 2 на
улица Маршал
Тито во село
Чифлик, крак 1 и
крак 2 на улицата
Гиго Крстев во
село Бурилчево,
улицата Ване
Златев во село
Жиганци и крак на
улица Маршал
Тито во
с.Соколарци

2018 с.Кучичино,
с.Чифлик,
с.Бурилчево,
с.Жиганци и
с.Соколарци

3.861.956,00 ИПА/Рурална
инфраструкту
ра
Буџет на
општина
Чешиново –
Облешево

Изградба на улица
во населено место
Кучичино

2018 С.Кучичино 2.991.000,00 БРР / Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Изградба на  улици
во село Теранци

2018 С.Теранци 5.605.000,00 АФПЗРР/ Буџет
на општина
Чешиново-
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Облешево

Изградба на
улиците Едвард
Кардељ во
Облешево и
Александар
Македонски во
Чешиново

2020 с.Облешево
с.Чешиново

2.971.281,00
БРР/ Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Изградба на
пешачка патека од
Магистралниот
пат А3 до село
Чешиново

2018-2019 с.Чешиново 3.746.399,00 БРР/ Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Изградба на улица
во населено место
Кучичино

2018 с.Кучичино 2.991.000,00 БРР/ Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Изградба на
полски патишта

2019 с.Спанчево / Министерство
за земјоделие /
Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево
2019

Проширени два
моста на
патниот правец
Чешиново-
Соколарци и
изработени
пропусти над
каналетки на
патниот правец
Облешево-
Спанчево

2019 с.Облешево
с.Спанчево

354.000,00 Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Комунална
инфраструктура

Изградба на   бунар
со цевковод за
подобрување на
водоснабдувањето
во с.Спанчево

2018 с.Спанчево 3.861.956,00 ИПА/Рурална
инфраструкту
ра
Буџет на
општина
Чешиново –
Облешево

Изградба на
пречистителна
станица со мрежа
на фекална
канализација во
село Спанчево

2019-2020 с.Спанчево 19.459.000,00 Министерство
за транспорт и
врски – ЕИБ

Изградба на крак
на канализационен
систем во
с.Соколарци

2019-2020 с.Соколарци 15.449.194,00 БРР/Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

Изградба на
канализационен
систем во с.Бања

2020 с.Бања 24.561.202,00 АФПЗРР/Буџет
на општина
Чешиново-
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Облешево
Ком,унално уредување Изградба на Еко

Етно парк
Чешиново-
Облешево

2019 с.Чешиново,
с.Соколарци

7.623.480,00 SDC/ Буџет на
општина
Чешиново-
Облешево

ЈПП за јавно
осветлување –
ЕСКО модел

2020 27.288.936,00 ЕБОР

Останати проекти Набавка на возило
за потреби на
општината и
набавка на
трактор со
приколица и
косилка за
потреби на ЈП

2019-2020 / 1.528.713,00 МФ/ Светска
банка

Набавка на багер-
мини скип

2018 / 1.500.000,00 УНДП

Урбанистички
план за село
Облешево,
Чешиново и
Чифлик

2018-2020 С.Облешево,
с.Чешиново и
с.Чифлик

/ АФПЗРР –
преку
ЦРИПР/Буџет
на општина
Чешиново-
Облешево

Одобрени проекти
Име на проектот (опис) Износ на средства Извори на финансирање

Изградба на фекална канализација во
с.Уларци

20.740.239,00 Буџет на општината / Влада
на РСМ (средства пренамена

од изгрдба на карго
аеродромот во Штип)

Реконструкција на улица Христијан
Тодоровски Карпош во с.Чешиново

11.573.870,00 Министерство за транспорт
и врскиИзвор: Стручни служби на општина Чешиново-ОблешевоЗабелешка: Под одобрени проекти се мисли на веќе аплицирани и одобренипроекти за кои сеуште не е склучен официјален Договор со општина Чешиново-Облешево за нивна имплементација и реализација, иако за проектот „Изградба нафекална канализација во с.Уларци“ е објавена Одлука за финансирање во Службенвесник на РСМ а за проектот „Реконструкција на улица Христијан ТодоровскиКарпош во с.Чешиново“ следува фазата на потпишување на Договорот зафинансирање.8. Предложени проекти, избор и консултации

8.1. Преглед на процесот на консултации
Општина Чешиново-Облешево со изработка на документот Урбанистичкаревизија ќе има интегрирани податоци во многу области и тоа: животна средина,
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пристап до инфраструктура, комунална инфраструктура и друго. Со алатката урбанаревизија, општината ќе се здобие со податоци за целата територија и состојбите коисе случуваат на терен. Ќе се направи проценка на приоритети на делување на целататериторија на општината и начин за подобрување на состојбата со помош нафинансиската слика која ни ја дава МФСА алатката. МФСА алатката ќе обезбедиинформации за нашите финансиски и фискални капацитети, како и за нашиоткапацитет за кредитна способност за финансирање на капитални инвестициисогласно нашите приоритети. При утврдување на приоритетите во предвид беаземени критериуми како што се одговарањето на потребите кои призлегоа одурбаната ревизија.
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Табела 26: Средства на општина Чешиново-Облешево во Буџетот од тековните приходи по години

Податоци за финансискиот капацитет на општинa Чешиново-Облешево

2019 2020 2021 2022 2023
Податоци од Буџетот на
општината, општините во
градот Скопје и градот

Скопје План Реал. План Реал. Износ Износ Износ
71.00 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 11825000.00 8171259.00 10600000.00 8891395.00 9537533.00 9728284.00 9919034.00

711.00

Данок од доход,
од добивка и од
капитални
добивки

713.00 Даноци на имот

717.00

Даноци на
специфични
услуги

718.00

Такси на
користење или
дозволи за
вршење на
дејност

72.00
НЕДАНОЧНИ
ПРИХОДИ 6180000.00 6309771.00 21688272.00 8729275.00 2640000.00 2692800.00 2745600.00

721.00

Претприемачки
приход и приход
од имот

722.00

Глоби, судски и
административни
такси

723.00
Такси и
надоместоци

724.00
Други владини
услуги

725.00
Други неданочни
приходи

73.00
КАПИТАЛНИ
ПРИХОДИ 3850000.00 790545.00 3312742.00 957345.00 10960000.00 11179200.00 11398400.00

731.00
Продажба на
капитални
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средства

731120.00

Приходи од
продажба на
капитални
средства кои се
имот на
општините

732.00
Продажба на
стоки

733.00

Продажба на
земјиште и
нематеријални
вложувања

734.00
Приходи од
дивиденди

74.00
ТРАНФЕРИ И
ДОНАЦИИ 36951837.00 16646919.00 18092258.00 16144254.00 30427467.00 31036016.00 31644566.00

741.00

Трансфери од
други нивоа на
власт 10154572.00 9282678.00 860591.00 708303.00

741115.00

Дотации на
општината, од
приходи од ДДВ

742.00
Донации од
странство

743.00
Капитални
донации

744.00 Тековни донации

78.00
ПРИХОДИ ОД
ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ

781.00

Приходи од
наплатени дадени
заеми

7.00 ВКУПНО ПРИХОДИ

40.00
ПЛАТИ И
НАДОМЕСТОЦИ 8260345.00 11128000.00 9707025.00 12594960.00 12841920.00

41.00
РЕЗЕРВИ И
НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ 759900.00 774800.00

42.00 СТОКИ И УСЛУГИ 16186332.00 12358000.00 8683956.00 12777540.00 13028080.00

43.00
ТЕКОВНИ
ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ
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ФОНДОВИ

44.00

ТЕКОВНИ
ТРАНСФЕРИ ДО
ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА
САМОУПРАВА

45.00 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 30000.00 21395.00 252750.00 252750.00 252750.00

46.00
СУБВЕНЦИИ И
ТРАНСФЕРИ 2026150.00 4085019.00 2421947.00 1958400.00 1996800.00

47.00
СОЦИЈАЛНИ
БЕНЕФИЦИИ 276443.00 250000.00 108888.00 204000.00 208000.00

48.00
КАПИТАЛНИ
РАСХОДИ

485570.00
Плаќање по
гаранции

49.00
ОТПЛАТА НА
ГЛАВНИНА 1600000.00 1529273.00

4.00 ВКУПНО РАСХОДИ

Дотации
Самофинансирачки
активности
Донации

75.00
ДОМАШНО
ЗАДОЛЖУВАЊЕ

751.00

Краткорочни
позајмици од
земјата

753.00
Долгорочни
обврзници
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754.00
Друго домашно
задолжување 800000.00 785392.00 1600000.00 1529273.00 12229706.00 10700992.00 9172278.00

76.00
ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО

761.00
Меѓународни
развојни агенции

762.00 Странски влади

769.00

Други
задолжувања во
странство

77.00
ПРОДАЖБА НА
ХАРТИИ ОД
ВРЕДНОСТ

771.00

Продажба на
хартии од
вредност

Износ
Даночни приходи по глава на жител (за тековната
година)
Неданочни приходи по глава на жител (за
тековната година)
Капитални приходи по глава на жител (за
тековната година)
Транфери и донации по глава на жител (за
тековната година)

71.00 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 8891395.00

713.00

ДАНОЦИ
НА
ИМОТ 2591572.00

72.00 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 7755327.00

731.00 ПРОДАЖБА ОД КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА

731120.00
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
КОИ СЕ ИМОТ НА ОПШТИНИТЕ 421459.00

733.00
ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И НЕМАТЕРИЈАЛНИ
ВЛОЖУВАЊА 957345.00
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741115.00 ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА ОД ПРИХОДИ ОД ДДВ 12784024.00

ТЕКОВНО-ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА
ЗА ПРЕТХОДНАТА ФИСКАЛНА ГОДИНА ( 71+72+731-731120+733+741115) 30388091.00

30% ОД ТЕКОВНО-ОПЕРАТИВНИТЕ ПРИХОДИ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА
ОПШТИНАТА ЗА ПРЕТХОДНАТА ФИСКАЛНА ГОДИНА 9116427.00

Обврски за отплати по основ на краткорочни задолжувања (во
моментот на поднесување на барањето)
Обврски по основ на краткорочни позајмици (во моментот на
поднесување на барањето)
Обврски за отплати по основ на потенцијалното краткорочно
задолжување
ВКУПЕН ИЗНОС НА КРАТКОРОЧНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ

Обврски за отплата на главница, камата и други трошоци
поврзани со долгорочни задолжувања (во моментот на
поднесување на барањето) 1528714.00

Обврски за отплата на главница и камата по основ на
долгорочни позајмици (во моментот на поднесување на барањето) 0.00

Обврски за отплата на главница и камата  поврзани со
потенцијалното долгорочно задолжување
ВКУПЕН ИЗНОС НА ГОДИШНА ОТПЛАТА НА ДОЛГ ЗА ДОЛГОРОЧНО
ЗАДОЛЖУВАЊЕ 2464827.00
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Непристигнат долгорочен долг на општината (во моментот на
поднесување на барањето, вклучувајќи го и потенцијалното
задолжување) 12229706.00

Издадени гаранции на општината (во моментот на поднесување на
барањето) 0

ВКУПЕН ИЗНОС НА НЕПРИСТИГНАТ ДОЛГОРОЧЕН ДОЛГ НА ОПШТИНАТА И
ИЗДАДЕНИ ГАРАНЦИИ НА ОПШТИНАТА 12229706

Извор: Стручни служби на општината
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8.2.Критериуми за квалификување и за приоритет на проектите
Во табелата која следува, прикажани се приоритетни барања од различен карактер, кои се произлезени одсостаноците со месното население од секоја месна заедница поединечно. Табелата е направена при посетата нанаселените места во општината пред подготовката на оваа Урбанистичка Ревизија. Записниците се достапни на увидна Барање.
Табела 26: Барања на жителите од населените места

Категорија Место Опис на проектот

Патна инфраструктура
Бања Изградба (асфалтирање на улици)

Бурилчево Изградба (асфалтирање на улици)
Жиганци Изградба (асфалтирање на улици)
Кучичино Изградба (асфалтирање на улици)

Новоселани Изградба (асфалтирање на улици)
Облешево Изградба (асфалтирање на улици)
Соколарци Изградба (асфалтирање на улици)
Спанчево Изградба (асфалтирање на улици)
Теранци Изградба (асфалтирање на улици)
Уларци Изградба (асфалтирање на улици)

Чешиново Изградба (асфалтирање на улици)
Чифлик Изградба (асфалтирање на улици)

Комунална
инфраструктура

Бања Изградба на пречистителна станица на фекална
канализација

Бурилчево Изградба на канализационен систем
Жиганци Изградба на канализационен систем со

пречистителна станица
Новоселани Изградба на канализационен систем со

пречистителна станица
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Облешево Изградба на пречистителна станица на фекална
канализација

Облешево Изградба на атмосферска канализација

Соколарци Изградба на канализационен систем со
пречистителна станица

Спанчево Изградба на нова бушотина за вода
Спанчево Доизградба на краци на канализационен систем
Теранци Изградба на канализационен систем со

пречистителна станица
Теранци Канализирање на дол
Уларци Изградба на канализационен систем со

пречистителна станица
Уларци Изградба на водоводен систем

Чешиново Пуштање во употреба на водоводен систем
Чешиново Изградба на атмосферска канализација

Чифлик Изградба на пречистителна станица на фекална
канализација

Изградба на атмосферска канализација

Јавна чистота и комунални
дејности

Бања Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Бурилчево Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Жиганци Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Кучичино Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Новоселани Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Облешево Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Соколарци Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Спанчево Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет
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Теранци Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Уларци Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Чешиново Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Чифлик Набавка на канти контејнери и комунално возило за
изнесување на смет

Спорти рекреација Жиганци Изградба на спортско и детско игралиште

Кучичино Изградба на спортско и детско игралиште

Спанчево Изградба на парк и детско игралиште

Соколарци Изградба на повеќенаменско спортско игралиште
Уларци Изградба на спортско и детско игралиште

Култура и останато Бања
Бања

Реконструкција на стар Културен дом
Реконструкција на бањолошки центар

Бурилчево Изградба на просторија на Месната Заедница
Облешево Реконструкција на стар Културен дом
Теранци Реконструкција на селска сала (стар Културен дом)

Чешиново Реконструкција на стар Културен дом
Чифлик Реконструкција на стар Културен домИзвор: Состаноци на Градоначалник и стручни служби на општината со локално населениеОд табелата можеме да ги детектираме проблемите – барањата на жителите на населените места воопштината каде се одржаа состаноци со месното население.Барањата од делот патна инфраструктура (асфалтирање на улици) се веќе познати и општината истите гипланира во програмата за изградба на улици и патишта секоја година. Последните години општината вложи многусредства токму во овој сектор.Барањата од делот комунална инфраструктура (изградба на водоводи, канализации и сл.) се исто така проектиза кои општината се обидува да обезбеди средства бидејки се работи за проекти со големи финансиски вредност за
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кои општината сама, од сопствениот Буџет, не е во можност да ги реализира. Поголемиот број од барањата нажителите се изградба на систем на фекална канализација и пречистителна станица на истата. За село Уларци веќе сеобезбедени средства за изградба на фекална канализација, но се чека официјализирање на истиот (потпишување наДоговорот за финансирање). Пуштањето во употреба на веќе изградените водоводните системи и изгрдба на нови сестратегија на Владата на РСМ (изградба на брана Речани)Секоја година општината бара средства и во Буџетот на РСМ да се предвидат средства за изградба на ваквикапитални инвестиции.Во областа спорт и рекреација барањата на граѓаните се однесуваат на изградба на спортски и детскиигралишта. Последните години општината доста вложува во овој дел. Изградено е едно повеќенаменско спортскоигралиште во село Облешево и два парка во еко-Етно стил во селата Чешиново и Соколарци. Поради негрижа налокалното население, за жал, дел од реквизитите во паркот во Соколарци беа уништени. Општината подготвуватехничка документација за озеленување на други јавни површини и во другите населени места во општината.Има барања од граѓаните и за реконструкција на старите Културни домови. Вакво Барање општината имадоставено до Министерството за култура да се изготви техничка документација за реконструкција на истите. Бидејкисеуште нема готова техничка документација за реконструкција, општината не е во можност да го реализира овојпроект, односно овие барања на граѓаните. Во иднина ќе се посвети поголемо внимание за реализација на овиепроекти.Реконструкцијата на бањолошкиот центар е еден од приоритетите не само на граѓаните од село Бања туку и насите жители на општината. Бидејки се работи за голема инвестиција се прават анализи кој е најдобриот модел заобновување на овој капацитет (ЈПП, концесија). Од страна на општината во соработка со УНД направена е Студија –Анализа на состојбата со бањолошкиот модел и понудени се неколку алтернативи за реновирање на овој објект.Во делот Јавна чистота пак, една од надлежностите на општината, граѓаните како проблем и приоритет зареашавање го детектираа проектот Набавка на возило за изнесување на смет и набавка на контејнери и канти. Ова ереален проблем со кој се соочува Јавното Претпријатие за Комунални Дејности „Облешево“. Истите имаат само едновозило за изнесување на смет и не можат со истото да ги опслужат сите населени места. Во делот на контејнери,
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истите се поставени само пред училиштата (воопшто нема контејнери), а бројот на канти е ограничен. Покрај јавнитеповршини (паркови) поставените канти се веќе уништени. Општината, односно комуналното претпријатие вомоментот има човечки капацитети за да ги задоволи овие барања на жителите, но нема доволно опрема.Од тие причини при донесување на Одлуката каде општината реши да ги насочи средствата од овој грант, се утврдидека речиси во сите населени места, жителите се соочуваат со ист проблем, појава на диви депонии поради несовеснофрлање на комунален отпад. Како што веќе напоменавме општината, односно комуналното претпријатие вомоментот има човечки капацитети за да ги задоволи овие барања на жителите, но нема доволно опрема (има самоеден камион за собирање на смет и ограничени количини на контејнери и канти за собирање на смет кои веќе секористат).Поради тоа, средствата од овој грант ќе се искористат за набавка на нов камион за собирање на смет, и доколкуостанат средства, ќе се набават и контејнери и канти за смет. Со реализација на овој проект сите жители на општинаЧешиново-Облешево ќе добијат навремени и квалитетни услуги од Јавното Претпријатие. Со реализацијата напроектот ќе се зајакнат и капацитетите на општината, а воедно и на Јавното Комунално претпријатие имајки вопредвид дека истото ќе добие ново возило за  комунален отпад.Според СИПУ табелата, не само најниско рангираните населени места, туку со реализација на овој проект ќебидат опфатени сите населени места во општината. Граѓаните ќе добиваат навремени и квалитетни услуги а ќе сезајакнат и капацитетите на Јавното Претпријатие (зголемени приходи, можност за нови работни места и слично ).


